
Paraguay 
 

Název státu Paraguay pochází z guaranského domorodého výrazu „voda, která jde k 
oceánu“.  
Stejnojmenná řeka totiž vtéká do dalšího významného jihoamerického veletoku Paraná, 
který míří do__________________.  
Guaranský název je ovšem trochu matoucí, protože právě Paraguay společně s 
_______________ jsou země Jižní Ameriky, které nemají přístup k moři.  

Poloha:  

 Sousedící země: 

Hlavní město:  

Řeky: 

Turistické cíle (doplňte zajímavosti): 

 Capiatá 
 
Lambaré 
 
San Lorenzo 
 
Alto Paraná 
 
Caaguazú 
 
Itapúa 
 

Uruguay 
 

Díky Brazílii a Argentiny se občas neprávem ocitá mimo hlavní zájem turistů, což je 
nepochybně škoda. Kromě metropole Montevideo a rezortů na pobřeží Atlantiku se mohou 
turisté těšit na zajímavou kulturu a vnitrozemí tvořené převážně nížinnou pampou, kde se 
pasou ovce a skot. 

Oficiální název země: 

Poloha:  

Sousedící země: 

Hlavní město:  

Turistické cíle (doplňte zajímavosti): 

 Ciudad de la Costa 
 
 Colonia del Sacramento 
 
 Rivera 
 
Salto 
 
 

http://uruguay.tripzone.cz/colonia-del-sacramento
http://uruguay.tripzone.cz/salto


 Isla de Lobos 
 
 Punta del Diablo 
 
 Punta del Este 

 

Surinam 
 

Surinamská republika je pojmenována po příslušnících kmene _____________.  

Poloha:  

Sousedící země:   

Hlavní město:  

Turistické cíle (doplňte zajímavosti): 

 Albina 
 
Moengo 
 
Nieuw Nickerie 
 
 


